UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

CCS/PPGENF/PORTARIA Nº 17/2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF), no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Capítulo II, Seção II, Art. 16°, do Regulamento Geral dos Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal da Paraíba.

R E S O L V E:

Criar a Comissão de Elaboração de APCN de Doutorado Interinstitucional, na área de

Enfermagem, tendo como Instituição Promotora a Universidade Federal da Paraíba - UFPB, através

do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, e como Instituição Receptora o Instituto Federal de

Pernambuco - IFPE, constituída pelas(os) seguintes docentes:

Dra. Solange Fátima Geraldo da Costa  (Presidente da Comissão - vínculo UFPB - SIAPE 335107),

Dra. Simone Helena dos S. Oliveira (Vice-presidente da Comissão - vínculo UFPB - SIAPE 1222702),

Dra. Marta Miriam Lopes Costa (Membro Titular - vínculo UFPB - SIAPE 332057),

Dra. Maria Julia Guimarães Oliveira Soares (Membro titular - vínculo UFPB - SIAPE 337282),

Dra. Maria Eliane Moreira Freire (Membro titular - vínculo UFPB - SIAPE 3226188),

Dra. Selene Cordeiro Vasconcelos (Membro titular - vínculo UFPB - SIAPE 2287475),

Dra. Bárbara Iansã de Lima Barroso (Membro titular - vínculo UFPB - SIAPE 1892370),

Dra. Michelline Santos de França (Membro Titular - vínculo IFPE - SIAPE 2415387),

Dr. Nelson Miguel Galindo Neto (Membro Titular - vínculo IFPE - SIAPE 1034899)

Dr. Guilherme Guarino de Moura Sá (Membro Titular - vínculo IFPE - SIAPE 1117372).

Esta Portaria tem validade a partir da data de sua emissão.

João Pessoa, 15 de março de 2021.

Profa. Dra. Rafaella Queiroga Souto
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

SIAPE 1762965

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem
Centro de Ciências da Saúde, Campus I da UFPB
Ramal: 3216-7109
E-mail: enfermagemposgraduacao@gmail.com
Endereço eletrônico: http://www.ufpb.br/pos/ppgenf